
Ekonomiska 
konsekvenser 
Hållbarhet i operationssalen kräver en bredare syn på hela produktens 
resa. Återanvändbara produkter ses ofta som ett hållbart val, men vi måste 
se bortom nuvarande utvärderingsmetoder för att verkligen förstå deras 
inverkan. Dessa metoder mäter inte finansiella eller ekonomiska effekter, 
så faktorer som enhets- och upparbetningskostnader, lagerhantering, 
alternativkostnader och skadliga händelser kräver separata bedömningar.

Skadliga händelser

Världshälsoorganisationen (WHO) uppskattar 
att kostnaderna för patientskador inom 
primär- och öppenvården uppgår till 2,5 % av 
de globala hälso- och sjukvårdsutgifterna1. 
I EU står skadliga händelser för 8–12 % av 
sjukhusinläggningarna2, vilket kostar cirka 21 
miljarder euro årligen, eller 1,5 % av de totala 
hälso- och sjukvårdsutgifterna3. Många av dessa 
händelser går att förebygga och återanvändbara 
produkter bidrar till patientsäkerhetsrisker, 

särskilt genom misslyckanden vid re-
processning4. Otillräcklig rengöring kan leda 
till korskontaminering, vilket ökar risken för 
vårdrelaterade infektioner (VRI)5, ytterligare 
behandlingar, förlängd vårdtid, rättstvister 
och skador på anseendet. Dessa kostnader 
måste beaktas i hållbarhetsbedömningar av 
medicintekniska produkter.

�Hållbarhet handlar om mer än växthusgaser och avfalls-
hantering. Alla aspekter av produktens resa måste beaktas för 
att målet om en hållbar hälso- och sjukvård ska kunna uppnås.  

Resan mot hållbar hälso- och sjukvård
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Kostnader för inköp av produkt

Noggranna kostnadsbedömningar för 
medicintekniska produkter är avgörande. 
Nuvarande bedömningar baseras på data 
från teknikleverantörer om genomsnittliga 
användningsintervall, men bevis visar att re-
processade produkter kan sluta fungera tidigare 
än förväntat. Förseningar i operationssalen 
på grund av otillgängliga eller osteriliserade 
produkter medför betydande kostnader. En 
studie visar att sådana förseningar inträffar 
i 1 av 100 fall6, vilket ytterligare understryker 
behovet av bättre data för att bedöma de 
verkliga kostnaderna.

Kostnader för produkt- 

användning under livscykeln

För medicinsk teknik omfattar de totala 
livstidskostnaderna kapitalvaror, kemikalier 
för rengöring och sterilisering, behandling 
vid slutet av livscykeln och arbetskraft för 
upparbetningsaktiviteter, underhåll och 
lagerhantering. Studier bortser ofta från 
dessa kostnader när man jämför åter-
användbara medicintekniska produkter 
och engångsprodukter. När man beaktar 
alla faktorer kan engångsprodukter vara 
mer kostnadseffektiva. Till exempel, en-
gångsinstrument som användes vid fot- och 
fotledskirurgi sparade över 400 dollar per fall 
genom att minska sjukhusets arbetskrafts- 
och steriliseringskostnader7. Omfattande 
kostnadsbedömningar är avgörande för mer 
korrekta hållbarhetsbeslut.

För att utvärdera hållbarheten hos 
en medicinteknisk produkt behöver vi 
hållbarhetsbedömningar som tar ett 
helhetsgrepp genom att se till hela 
produktens resa och den ekonomiska 
påverkan.

Dina val idag kan bidra till en mer 
hållbar framtid inom hälso- och 
sjukvården.
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